

COMPUTO METRICO

OGGETTO: STIMA COSTI SICUREZZA
Rigenerazione urbana per la riqualificazione delle vie del Centro storico di
Deruta Capoluogo 1° stralcio funzionale

COMMITTENTE: Comune di Deruta

Deruta, 02/12/2022

IL TECNICO
Arch. Gianluigi Cipolloni

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---|--|-----------------------|------------|--------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> | | | | | | | | |
| | COSTI SICUREZZA (SpCat 1) | | | | | | | | |
| 1 / 1 S1.04.0015 09/05/2022 | CANCELLO PEDONALE SU RECINZIONE MODULARE DA CANTIERE. Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori di pannello speciale per cancello pedonale per recinzione modulare per canti ... arte. Per ogni pannello per cancello pedonale per la durata dei lavori o delle fasi lavorative per il quale è impiegato. | | | | | 2,00 | | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | 2,00 | 21,90 | 43,80 | |
| 2 / 2 S4.01.0090.0 06 09/05/2022 | CARTELLONISTICA CON INDICAZIONI STANDARDIZZATE DI SEGNALI DI INFORMAZIONE, ANTINCENDIO, SICUREZZA, PERICOLO, DIVIETO, OBBLIGO. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di ... ta della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cartello L x H = cm 50,00 x 70,00 - d = m 16. | | | | | 15,00 | | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | 15,00 | 1,38 | 20,70 | |
| 3 / 3 S1.01.0040 09/05/2022 | TRABATTELLO MOBILE IN VETRORESINA PER LAVORI IN PROSSIMITÀ DI LINEE ELETTRICHE. Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di trabattello mobile in vetroresina ... re per l'utilizzo temporaneo del ponteggio. Misurato, cadauno posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro. Linee elettriche | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | 1,00 | 344,00 | 344,00 | |
| 4 / 4 S4.04.0010.0 01 09/05/2022 | IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di illuminazione di emergenza, costituito da plafoniera di emergenza, costrui ... azione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni lampada autoalimentata, per il primo mese o frazione. | | | | | 8,00 | | | |
| | SOMMANO... | giorno | | | | 8,00 | 101,00 | 808,00 | |
| 5 / 5 S1.04.0020 09/05/2022 | RECINZIONE PROVVISORIA CON PANNELLI IN LAMIERA ZINCATA ONDULATA. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione provvisoria realizzata con pannelli in lam ... i pannello posto in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. | | | | | 6,00 | | | |
| | SOMMANO... | mq | | 3,00 | 2,000 | 6,00 | 22,60 | 135,60 | |
| 6 / 6 S1.04.0011.0 01 09/05/2022 | RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,20 Recinzione per individuazione area | | | | | 100,00 | | | |
| | SOMMANO... | m | | 100,00 | | 100,00 | 12,00 | 1'200,00 | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 2'552,10 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---|--|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 2'552,10 |
| 7 / 7 S1.03.0090.0 01 10/06/2021 | BOX IN LAMIERA, LUNGHEZZA M 3,40.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito ... antiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Box in lamiera, per il primo mese o frazione. | | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO... | mese | | | | | 1,00 | 91,00 | 91,00 |
| 8 / 8 S1.03.0090.0 02 10/06/2021 | BOX IN LAMIERA, LUNGHEZZA M 3,40.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito ... iere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Box in lamiera, per ogni mese in più o frazione. | | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO... | mese | | | | | 7,00 | 50,00 | 350,00 |
| 9 / 9 S1.03.0070.0 01 07/05/2021 | BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... ne di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile senza lavabo, per il primo mese o frazione. Interni cantiere | | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO... | mese | | | | | 1,00 | 185,00 | 185,00 |
| 10 / 11 S1.03.0070.0 02 09/05/2022 | BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... nche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. Interni al Cantiere | | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO... | mese | | | | | 7,00 | 149,00 | 1'043,00 |
| 11 / 19 S1.01.0130.0 01 17/11/2022 | PASSERELLA PEDONALE.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di passerella pedonale prefabbricata in metallo per attraversamenti di scavi o spazi ponenti sul ... opera, per l'intera durata della fase di lavoro.Larghezza utile di passaggio cm 60. Larghezza utile di passaggio cm 60. | | | | | | 200,00 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 200,00 | 41,20 | 8'240,00 |
| 12 / 20 S1.04.0011.0 01 17/11/2022 | RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,20 | | | | | | 100,00 | | |
| | SOMMANO... | m | | | | | 100,00 | 12,00 | 1'200,00 |
| 13 / 21 S1.01.0170 17/11/2022 | TREPPIEDE PER POZZETTI O TOMBINI.Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di treppiede per pozzetti o tombini, con gambe telescopiche | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 13'661,10 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---|---|-----------------------|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 13'661,10 |
| | regolabili per terreni ... ore per l'utilizzo temporaneo del treppiede. Misurato cadauno posto in opera, per l'intera durata della fase di lavoro. | | | | | | 60,00 | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | | 60,00 | 22,40 | 1'344,00 |
| | COSTI SICUREZZA COVID (SpCat 2) | | | | | | | | |
| 14 / 10 S1.03.0070.0 01 07/05/2021 | BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... ne di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile senza lavabo, per il primo mese o frazione. Esterni al cantiere | | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO... | mese | | | | | 1,00 | 185,00 | 185,00 |
| 15 / 12 S1.03.0070.0 02 09/05/2022 | BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... nche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile, per ogni mese in più o frazione. Esterni al Cantiere | | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO... | mese | | | | | 7,00 | 149,00 | 1'043,00 |
| 16 / 13 S2.03.0070.0 01 21/04/2021 | GUANTI MONOUSO. Guanti monouso in materiali diversi lattice, vinile o nitrile. (DPI III cat.). Norme di riferimento: - UNI EN 420:2010 - UNI EN ISO 374-5:2017; - UNI EN ISO 374-2:2 ... ti ai lavoratori. Quantificati per l'utilizzo giomaliero di un addetto comprensivo degli eventuali ricambi. In lattice. | | 25,00 | | | 90,000 | 2'250,00 | | |
| | SOMMANO... | giorno | | | | | 2'250,00 | 0,20 | 450,00 |
| 17 / 14 S2.03.0100.0 01 21/04/2021 | DISINFEZIONE DI LUOGHI O LOCALI CHIUSI AL FINE DI OTTENERE UNA SANIFICAZIONE DELLE SUPERFICI. Disinfezione di locali quali ad esempio mense, spogliatoi uffici ottenuta mediante le ... to all'interno dei locali che riporti giorno ora principio attivo utilizzato e addetto che l'ha eseguita. Fino a 1500 mq box | | 2,00 | | 3,000 | 90,000 | 540,00 | | |
| | SOMMANO... | mq | | | | | 540,00 | 0,24 | 129,60 |
| 18 / 15 S2.03.0110.0 01 21/04/2021 | DISINFEZIONE DI OGGETTI ADIBITI AD USO PROMISCOUO AL FINE DI OTTENERE UNA SANIFICAZIONE DEGLI STESSI. Disinfezione di attrezzature, mezzi d'opera, cabine di guida o di pilotaggio, p ... ste al comma 1 lettere a del D.M. n. 274/74 già previsto in costi e oneri relativi alle attrezzature. Fino a 20 oggetti. | | | | | | 150,00 | | |
| | SOMMANO... | giorno | | | | | 150,00 | 4,00 | 600,00 |
| 19 / 16 S2.03.0110.0 01 21/04/2021 | DISINFEZIONE DI OGGETTI ADIBITI AD USO PROMISCOUO AL FINE DI OTTENERE UNA SANIFICAZIONE DEGLI STESSI. Disinfezione di attrezzature, mezzi d'opera, cabine di guida o di pilotaggio, | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | 17'412,70 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | unità di misura | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---|--|-----------------------|------------|-------|-------|---------|----------|----------|-----------|
| | | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | | 17'412,70 |
| | p ... ste al comma 1 lettere a del D.M. n. 274/74 già previsto in costi e oneri relativi alle attrezzature. Fino a 20 oggetti. | | | | | | 100,00 | | |
| | SOMMANO... | giorno | | | | | 100,00 | 4,00 | 400,00 |
| 20 / 17 S2.03.0120 21/04/2021 | DISINFEZIONE DELL'ABITACOLO O DELLA CABINA DI GUIDA DELL'AUTOMEZZO AZIENDALE. Disinfezione dell'abitacolo o della cabina di guida dell'automezzo aziendale prevista dal Piano di Sic ... ogni sanificazione ottenuta per disinfezione effettuata con le modalità disposte nel Piano di sicurezza e coordinamento mezzo comune di trasporto | | 2,00 | | | 30,000 | 60,00 | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | | 60,00 | 7,00 | 420,00 |
| 21 / 18 S2.03.0060.0 01 21/04/2021 | SEMIMASCHERE FILTRANTI FFP2 e FFP3 SENZA VALVOLA: Sono maschere facciali tridimensionali monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla testa con lacci o elastici. ... da INAIL. I datori di lavoro conservano la documentazione dei DPI forniti ai lavoratori. Dispositivo FFP2 senza valvola | | | | | 200,000 | 200,00 | | |
| | SOMMANO... | cad | | | | | 200,00 | 4,60 | 920,00 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | | 19'152,70 |
| | T O T A L E euro | | | | | | | | 19'152,70 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTI |
|---------------------|---|------------------|
| | | TOTALE |
| | RIPORTO | |
| 001 | <u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u> | |
| 002 | COSTI SICUREZZA | 15'005,10 |
| | COSTI SICUREZZA COVID | 4'147,60 |
| | Totale SUPER CATEGORIE euro | 19'152,70 |
| | | |
| | A RIPORTARE | |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | IMPORTI |
|---------------------|---|------------------|
| | | TOTALE |
| | RIPORTO | |
| | <u>RIEPILOGO FINALE</u> | |
| | Importo dei Lavori euro | 19'152,70 |
| | Incremento coefficiente moltiplicatore ai sensi del D.L. n. 50 del 17 Maggio 202 (1,7%) | 325,60 |
| | TOTALE GENERALE euro | 19'478,30 |
| | Deruta, 02/12/2022 | |
| | Il Tecnico Arch. Gianluigi Cipolloni | |
| | A RIPORTARE | |